СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  третий созыв
  РЕШЕНИЕ

31.10.2019 № 202
О денежном содержании главы

муниципального    образования

Красновский  сельсовет

Руководствуясь Законом  Оренбургской  области  № 187/ 46 -IV –ОЗ  от 27 июня 2006 года «О денежном  содержании лиц, замещающих  муниципальные  должности в Оренбургской  области, лиц, замещающих муниципальные  должности  муниципальной  службы  в Оренбургской  области и лиц,  исполняющих  обязанности  по  техническому  обеспечению  деятельности  органов местного  самоуправления в  муниципальных  образованиях  Оренбургской  области,  получающих  дотации  в соответствии с пунктом 3 статьи 138 и пунктом 4 статьи 142.1  Бюджетного  кодекса Российской  Федерации», Уставом муниципального образования Красновский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Красновский сельсовет РЕШИЛ :

1. Установить главе муниципального образования Красновский сельсовет:

1.1. месячный должностной оклад в сумме 13297,0 рублей.

1.2 Ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы в размере до 180 процентов к должностному окладу.

1.3 Ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере 10 процентов от должностного оклада.

1.4 Ежемесячное поощрение в размере 0,25 должностного оклада.

1.5 Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2  должностных  окладов.

1.6 Премию за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 1 должностного оклада в год.

1.7 Материальную помощь в размере 1 должностного оклада в год, в связи с юбилейными датами, бракосочетанием, смертью близких родственников, рождением ребенка.

2. Размер должностного оклада ежегодно может увеличиваться (индексироваться) с учетом уровня инфляции. Если муниципальному     образованию Красновский сельсовет предоставляются дотации в целях      выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке,     установленных законодательством Российской Федерации и      Оренбургской области, то увеличение  (индексация) должностных  окладов производится в соответствии с законодательством Оренбургской области.
Увеличение (индексация) размера должностного оклада главы муниципального образования Красновский сельсовет производится одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Красновский сельсовет.

      3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

- от 30.03.2012 № 69 «О денежном содержании главы муниципального образования Красновский  сельсовет»;

- от 20.11.2012 № 90 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.03.2012 № 69 «О денежном содержании главы муниципального образования Красновский  сельсовет»;

- от 30.10.2013 № 124 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.03.2012 № 69 «О денежном содержании главы муниципального образования Красновский  сельсовет»;

- от 19.12.2017 № 121 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.03.2012 № 69 «О денежном содержании главы муниципального образования Красновский  сельсовет»;

-  от 26.11.2018 № 159 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.03.2012 № 69 «О денежном содержании главы муниципального образования Красновский  сельсовет»
        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию, по вопросам социальной политики и местного самоуправления муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования

Красновский сельсовет                                                                     Г.С.Кулешов